
1 

 

LEMBARAN DAERAH 
 KABUPATEN SELUMA 
 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SELUMA  

NOMOR 10 TAHUN 2010 
  

TENTANG 
 

PENCABUTAN 6 (ENAM) PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN SELUMA  

TENTANG RETRIBUSI DAERAH  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SELUMA, 
 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Undang-

Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 

Pajak Daerah dan  Retribusi Daerah, 

maka beberapa Peraturan Daerah 

Kabupaten Seluma tentang Retribusi 

Daerah yang berlaku pada saat ini tidak 

sesuai lagi dengan peraturan 

perundang-undangan yang berlaku;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud dalam huruf a 

perlu membentuk Peraturan Daerah 

tentang Pencabutan 6 (enam) Peraturan 

Daerah Kabupaten Seluma tentang 

Retribusi Daerah; 



2 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar 

Negara Republik Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2003 

tentang Pembentukan Kabupaten 

Mukomuko, Kabupaten Seluma dan 

Kabupaten Kaur di Provinsi Bengkulu 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4266); 

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 

tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Tahun 2008 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4844); 

  4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 

tentang Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 

Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesa Nomor 5049); 



3 

 

  Dengan Persetujuan Bersama  
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN SELUMA 

dan  

BUPATI SELUMA 
 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG 

PENCABUTAN 6 (ENAM) PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN SELUMA TENTANG 

RETRIBUSI DAERAH. 

 
Pasal 1 

1. Peraturan Daerah Nomor 14 Tahun 2005 

tentang Retribusi Uang Leges (Lembaran 

Daerah Kabupaten Seluma Tahun 2005 

Nomor 14); 

2. Peraturan Daerah 18 Tahun 2005 

tentang Retribusi Pelayanan Peternakan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Seluma 

Tahun 2005 Nomor 14); 

3. Peraturan Daerah Nomor 21 Tahun 2005 

tentang Retribusi Keur Kesehatan 

Hewan/Ternak (Lembaran Daerah 

Kabupaten Seluma Tahun 2005 Nomor 

21); 

4. Peraturan Daerah Nomor 26 Tahun 2005 

tentang Retribusi  Hasil Hutan Ikutan 



4 

 

(Lembaran Daerah Kabupaten Seluma 

Tahun 2005 Nomor 26); 

5. Peraturan Daerah Nomor 29 Tahun 2005 

tentang Izin Pemanfaatan Kayu (Lembaran 

Daerah Kabupaten Seluma Tahun 2005 

Nomor 29); 

6. Peraturan Daerah Nomor 35 Tahun 2005 

tentang Izin Pertambangan Bahan Galian 

Golongan C (Lembaran Daerah 

Kabupaten Seluma Tahun 2005 Nomor 

35); 

Dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada 

tanggal 31 Desember 2010. 

Agar setiap orang mengetahuinya, 

memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam 

Lembaran Daerah Kabupaten Seluma. 

   
  Ditetapkan di Tais 
                                     pada tanggal 19 Oktober 2010 

BUPATI SELUMA, 

dto 

H. MURMAN EFFENDI 

 
Diundangkan di Tais 
pada tanggal 19 Oktober 2010 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SELUMA, 
                   

  TTD 

 

                      H. MULKAN TAJUDIN 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SELUMA TAHUN 2010 
NOMOR 10 


	Pasal 1



